
Señores 

JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MÚLTIPLES DE NEIVA – HUILA  

cmpl06nei@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.   S.   D. 

 

Proceso:   Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Radicación:   41001418900320210041800 

Demandante: JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ SILVA 

Demandados: RUTH RAMÍREZ, YURANY CAMARGO RAMÍREZ, KARULY  

            MEDINA SALAZAR, ILDE RAMÍREZ.  

 

ASUNTO:               Liquidación Crédito  

   

JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ SILVA, abogado en ejercicio, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, portador de la tarjeta profesional No. 

321431 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en causa propia, muy 

respetuosamente presento la liquidación y gastos, del crédito que nos ocupa.  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO                                   $19.005.056.67 

CERTIFICADOS TRADICION VEHICULOS 85.116.00 

GASTOS DE NOTIFICACIÓN  88.000.00 

GASTO DE ENVIÓ OFICIOS EMPRESAS                                           20.000.00 

PAGOS OFICINA REGISTROS INST. PUB.                                           97.000.00 

DESARCHIVO                                            6.800.00 

TOTAL CRÉDITO  Y GASTOS                                  $19.301.972.67 

  

  

SON: DIEZ Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS CON 67/100 MCTE. ($19.301.972.67).  

 

Respetuosamente de usted señor (a) JUEZ.  

 

JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ SILVA   

C.C.No.1.075.283.822 de Neiva – Huila 

T.P. No. 321431 del Consejo Superior de la Judicatura 

Correo electrónico jota.94.rs@gmail.com.   

 

Anexos: siete (7) folios  

 

mailto:cmpl06nei@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:jota.94.rs@gmail.com


RADICACION: 2021-00418-00
DEMANDANTE: JUAN JOSE RODRIGUEZ SILVA
DEMANDADOS: RUTH RAMIREZ ; YURANY CAMARGO RAMIREZ; ILDE SANCHEZ RAMIREZ Y

KARULY MEDINA SALAZAR.

En cumplimiento de lo ordenado por el Artículo 446 del C. G. del Proceso, se procede a efectuar la liquidación del
crédito en el proceso de la referencia, así:
OBLIGACION A CARGO DE ILDE SANCHEZ RAMIREZ; RUTH RAMIREZ Y YURANY CAMARGO RAMIREZ:

CAPITAL : 1 $ 2.500.000,00

Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 2.500.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
10-feb-2017 31-mar-2017 50 1,64 $ 68.298,61
01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,64 $ 124.240,28
01-jul-2017 30-sep-2017 92 1,57 $ 120.175,00
01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,54 $ 39.783,33
01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,52 $ 38.104,17
01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,51 $ 38.965,28
01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,61 $ 41.677,78
01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,64 $ 38.266,67
01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,61 $ 41.634,72
01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,60 $ 39.875,00
01-may-2018 31-may-2018 31 1,59 $ 41.118,06
01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,47 $ 36.687,50
01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,56 $ 40.256,94
01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,55 $ 40.041,67
01-sep-2018 10-sep-2018 10 1,54 $ 12.833,33

Sub-Total $ 3.261.958,33

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.500.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
11-sep-2018 30-sep-2018 20 2,31 $ 38.500,00
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,29 $ 59.093,75
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,27 $ 56.750,00
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,26 $ 58.318,75
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,23 $ 57.543,75
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,30 $ 53.550,00
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,26 $ 58.254,17
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,25 $ 56.187,50
01-may-2019 30-may-2019 30 2,25 $ 56.250,00
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,25 $ 56.125,00
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,24 $ 57.931,25
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,25 $ 58.060,42
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,25 $ 56.187,50



01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,22 $ 57.350,00
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,21 $ 55.312,50
01-dic-2019 30-dic-2019 30 2,20 $ 54.875,00
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,18 $ 56.316,67
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,22 $ 53.529,17
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,20 $ 56.897,92
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,17 $ 54.250,00
01-may-2020 31-may-2020 31 2,11 $ 54.443,75
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,11 $ 52.687,50
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10 $ 54.185,42
01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,12 $ 54.766,67
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,13 $ 53.187,50
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,10 $ 54.120,83
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,06 $ 51.562,50
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02 $ 52.054,17
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $ 55.929,17
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $ 51.158,33
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $ 56.219,79
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $ 54.093,75
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $ 55.606,25
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $ 53.781,25
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,16 $ 55.670,83
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $ 55.670,83
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,16 $ 53.875,00
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $ 55.154,17
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,14 $ 53.375,00
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,14 $ 55.154,17
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $ 57.027,08
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $ 53.375,00
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $ 59.642,71
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,21 $ 55.156,25
01-may-2022 31-may-2022 31 2,21 $ 57.027,08
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38 $ 59.375,00
01-jul-2022 30-jul-2022 30 2,21 $ 55.250,00
01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,21 $ 57.027,08
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,77 $ 69.250,00
01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,91 $ 75.175,00
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06 $ 76.375,00
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,06 $ 78.920,83
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,36 $ 86.670,83
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,36 $ 78.283,33
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,36 $ 86.670,83
01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,36 $ 83.875,00
01-may-2023 31-may-2023 31 3,36 $ 86.670,83
01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,36 $ 83.875,00
01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,27 $ 84.410,42
01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,28 $ 84.604,17
01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,36 $ 83.875,00
01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,33 $ 85.895,83



01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,33 $ 83.125,00
01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,33 $ 85.895,83
01-ene-2024 31-ene-2024 31 3,20 $ 82.666,67
01-feb-2024 29-feb-2024 29 3,20 $ 77.333,33
01-mar-2024 31-mar-2024 31 3,20 $ 82.666,67
01-abr-2024 30-abr-2024 30 3,20 $ 80.000,00
01-may-2024 15-may-2024 15 4,55 $ 56.875,00

TOTAL $ 7.602.933,33

OBLIGACION A CARGO DE RUTH RAMIREZ; YURANY CAMARGO RAMIREZ E ILDE SANCHEZ RAMIREZ:

CAPITAL : 2 $ 2.000.000,00

Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 2.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
10-feb-2017 31-mar-2017 50 1,64 $ 54.638,89
01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,64 $ 99.392,22
01-jul-2017 30-sep-2017 92 1,57 $ 96.140,00
01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,54 $ 31.826,67
01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,52 $ 30.483,33
01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,51 $ 31.172,22
01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,61 $ 33.342,22
01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,64 $ 30.613,33
01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,61 $ 33.307,78
01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,60 $ 31.900,00
01-may-2018 31-may-2018 31 1,59 $ 32.894,44
01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,47 $ 29.350,00
01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,56 $ 32.205,56
01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,55 $ 32.033,33
01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,54 $ 30.800,00
01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,53 $ 31.516,67
01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,51 $ 30.266,67
01-dic-2018 10-dic-2018 10 1,51 $ 10.033,33

Sub-Total $ 2.701.916,67

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
11-dic-2018 31-dic-2018 21 2,26 $ 31.605,00
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,23 $ 46.035,00
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,30 $ 42.840,00
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,26 $ 46.603,33
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,25 $ 44.950,00
01-may-2019 30-may-2019 30 2,25 $ 45.000,00



01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,25 $ 44.900,00
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,24 $ 46.345,00
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,25 $ 46.448,33
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,25 $ 44.950,00
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,22 $ 45.880,00
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,21 $ 44.250,00
01-dic-2019 30-dic-2019 30 2,20 $ 43.900,00
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,18 $ 45.053,33
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,22 $ 42.823,33
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,20 $ 45.518,33
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,17 $ 43.400,00
01-may-2020 31-may-2020 31 2,11 $ 43.555,00
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,11 $ 42.150,00
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10 $ 43.348,33
01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,12 $ 43.813,33
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,13 $ 42.550,00
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,10 $ 43.296,67
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,06 $ 41.250,00
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02 $ 41.643,33
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $ 44.743,33
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $ 40.926,67
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $ 44.975,83
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $ 43.275,00
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $ 44.485,00
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $ 43.025,00
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,16 $ 44.536,67
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $ 44.536,67
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,16 $ 43.100,00
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $ 44.123,33
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,14 $ 42.700,00
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,14 $ 44.123,33
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $ 45.621,67
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $ 42.700,00
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $ 47.714,17
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,21 $ 44.125,00
01-may-2022 31-may-2022 31 2,21 $ 45.621,67
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38 $ 47.500,00
01-jul-2022 30-jul-2022 30 2,21 $ 44.200,00
01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,21 $ 45.621,67
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,77 $ 55.400,00
01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,91 $ 60.140,00
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06 $ 61.100,00
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,06 $ 63.136,67
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,36 $ 69.336,67
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,36 $ 62.626,67
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,36 $ 69.336,67
01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,36 $ 67.100,00
01-may-2023 31-may-2023 31 3,36 $ 69.336,67
01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,36 $ 67.100,00



01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,27 $ 67.528,33
01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,28 $ 67.683,33
01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,36 $ 67.100,00
01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,33 $ 68.716,67
01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,33 $ 66.500,00
01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,33 $ 68.716,67
01-ene-2024 31-ene-2024 31 3,20 $ 66.133,33
01-feb-2024 29-feb-2024 29 3,20 $ 61.866,67
01-mar-2024 31-mar-2024 31 3,20 $ 66.133,33
01-abr-2024 30-abr-2024 30 3,20 $ 64.000,00
01-may-2024 15-may-2024 15 4,55 $ 45.500,00

TOTAL $ 6.036.171,67

OBLIGACION A CARGO DE RUTH RAMIREZ; YURANY CAMARGO RAMIREZ Y KARULY MEDINA SALAZAR:

CAPITAL : 3 $ 2.000.000,00

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
20-nov-2018 30-nov-2018 11 2,27 $ 16.646,67
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,26 $ 46.655,00
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,23 $ 46.035,00
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,30 $ 42.840,00
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,26 $ 46.603,33
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,25 $ 44.950,00
01-may-2019 30-may-2019 30 2,25 $ 45.000,00
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,25 $ 44.900,00
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,24 $ 46.345,00
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,25 $ 46.448,33
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,25 $ 44.950,00
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,22 $ 45.880,00
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,21 $ 44.250,00
01-dic-2019 30-dic-2019 30 2,20 $ 43.900,00
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,18 $ 45.053,33
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,22 $ 42.823,33
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,20 $ 45.518,33
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,17 $ 43.400,00
01-may-2020 31-may-2020 31 2,11 $ 43.555,00
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,11 $ 42.150,00
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10 $ 43.348,33
01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,12 $ 43.813,33
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,13 $ 42.550,00
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,10 $ 43.296,67
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,06 $ 41.250,00
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02 $ 41.643,33
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $ 44.743,33



01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $ 40.926,67
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $ 44.975,83
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $ 43.275,00
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $ 44.485,00
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $ 43.025,00
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,16 $ 44.536,67
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $ 44.536,67
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,16 $ 43.100,00
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $ 44.123,33
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,14 $ 42.700,00
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,14 $ 44.123,33
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $ 45.621,67
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $ 42.700,00
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $ 47.714,17
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,21 $ 44.125,00
01-may-2022 31-may-2022 31 2,21 $ 45.621,67
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38 $ 47.500,00
01-jul-2022 30-jul-2022 30 2,21 $ 44.200,00
01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,21 $ 45.621,67
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,77 $ 55.400,00
01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,91 $ 60.140,00
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06 $ 61.100,00
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,06 $ 63.136,67
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,36 $ 69.336,67
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,36 $ 62.626,67
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,36 $ 69.336,67
01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,36 $ 67.100,00
01-may-2023 31-may-2023 31 3,36 $ 69.336,67
01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,36 $ 67.100,00
01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,27 $ 67.528,33
01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,28 $ 67.683,33
01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,36 $ 67.100,00
01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,33 $ 68.716,67
01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,33 $ 66.500,00
01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,33 $ 68.716,67
01-ene-2024 31-ene-2024 31 3,20 $ 66.133,33
01-feb-2024 29-feb-2024 29 3,20 $ 61.866,67
01-mar-2024 31-mar-2024 31 3,20 $ 66.133,33
01-abr-2024 30-abr-2024 30 3,20 $ 64.000,00
01-may-2024 15-may-2024 15 4,55 $ 45.500,00

TOTAL $ 5.365.951,67

RESUMEN.

OBLIGACION No. 1……………………………………..…………………………………………………….……………………………………$ 7.602.933,33
OBLIGACION No. 2……………………………………………………………………..…………………………………………………………$ 6.036.171,67
OBLIGACION No. 3……………………………………………………………………………………………………..…………………………$ 5.365.951,67
TOTAL ADEUDADO…………………………………………………………………………………………………………………………..……$19.005.056.67




